[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2023 № 648
п. Батецкий

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами: от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании          в Российской Федерации», от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», протоколом Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка»               от 27.09.2023 № 9 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 26.11.2014 № 775 «Об утверждении Устава Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка»             в новой редакции».

2. Разрешить Лукиной Ирине Викторовне, директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка, выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка» в Управлении Федеральной налоговой службы России по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя, подавать и  подписывать все необходимые документы.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава района                                              В.Н. Иванов
те
№52п

                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  09.10.2023 № 648

Изменения

в Устав Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа д. Мойка»

1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.9 следующего содержания:

"2.9. В Учреждении с учетом мнения родителей (законных представителей) обучающихся открываются группы продленного дня. В группе продленного дня осуществляется присмотр и уход за обучающимися, а также могут проводиться физкультурно-оздоровительные и культурные мероприятия.
     За осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня Учредитель устанавливает плату, взимаемую с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, в порядке, установленном нормативным правовым актом Учредителя.

Открытие группы продленного дня в Учреждении осуществляется

в следующем порядке:

-  до открытия группы продленного дня Учреждение производит калькуляцию стоимости услуги по присмотру и уходу в группе продленного дня, направляет калькуляцию Учредителю на проверку и утверждение для установления размера родительской платы;

- Учреждение самостоятельно разрабатывает и утверждает локальный нормативный акт, устанавливающий правила внутреннего распорядка и режим работы в группах продленного дня;

- уполномоченный работник Учреждения получает и регистрирует письменные заявления родителей (законных представителей) о зачислении обучающихся в группу продленного дня;

- при получении письменных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся в количестве не менее десяти директором Учреждения издается приказ об открытии групп продленного дня, в котором в обязательном порядке указывается: списочный контингент обучающихся, зачисленных в группу продленного дня; фамилия, имя и отчество педагогического работника Учреждения, назначенного воспитателем в группу продленного дня;

- в течение трех рабочих дней с момента издания приказа директора Учреждения об открытии группы продленного дня между Учреждением и родителями (законными представителями) заключается договор.".

2. Присвоить пункту 2.9. номер 2.10.
______________________________

	СОГЛАСОВАНО

И.о.председателя комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от  09.10.2023 № 648

	______________  О. А. Гаврилова
	Глава Батецкого муниципального района

	«      »_____________ 2023 года
	________________В.Н. Иванов

	«      »_____________ 2023 года

Изменения

в Устав Муниципального автономного общеобразовательного

 учреждения  «Средняя школа д. Мойка»

д. Мойка
2023 год

Изменения
в Устав Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа д. Мойка»

1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.9 следующего содержания:

"2.9. В Учреждении с учетом мнения родителей (законных представителей) обучающихся открываются группы продленного дня. В группе продленного дня осуществляется присмотр и уход за обучающимися, а также могут проводиться физкультурно-оздоровительные и культурные мероприятия.
За осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня Учредитель устанавливает плату, взимаемую с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, в порядке, установленном нормативным правовым актом Учредителя.

Открытие группы продленного дня в Учреждении осуществляется

в следующем порядке:

- до открытия группы продленного дня Учреждение производит калькуляцию стоимости услуги по присмотру и уходу в группе продленного дня, направляет калькуляцию Учредителю на проверку и утверждение для установления размера родительской платы;

- Учреждение самостоятельно разрабатывает и утверждает локальный нормативный акт, устанавливающий правила внутреннего распорядка и режим работы в группах продленного дня;

- уполномоченный работник Учреждения получает и регистрирует письменные заявления родителей (законных представителей) о зачислении обучающихся в группу продленного дня;

- при получении письменных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся в количестве не менее десяти директором Учреждения издается приказ об открытии групп продленного дня, в котором в обязательном порядке указывается: списочный контингент обучающихся, зачисленных в группу продленного дня; фамилия, имя и отчество педагогического работника Учреждения, назначенного воспитателем в группу продленного дня;

- в течение трех рабочих дней с момента издания приказа директора Учреждения об открытии группы продленного дня между Учреждением и родителями (законными представителями) заключается договор.".
2. Присвоить пункту 2.9. номер 2.10.
_______________________
Об утверждении изменений                    в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка» в новой редакции